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Değerli Velilerimiz;
Çocuklarımızın en önemli eğitimlerinden
biri olan  karakter ve değerler  eğitimi
kapsamında ele alacağımız Ekim Ayı

konu başlığımız ”Saygı”dır.
Bizler çocuklarımızın dünyaya gelmesiyle

birlikte onun fiziksel ve duygusal
ihtiyaçlarını gidermenin yanı sıra “İyi
İnsan” olmalarını sağlayabilmek için
çabalarız.  ”İyi insan” yetiştirmenin

temelindeki önemli değerlerden birinin
sevgi ve saygı olduğunu unutmamalıyız.

İyi anne veya iyi baba olma yolunun
çocuğa maddiyatla değil maneviyatla
sağlanacağını her zaman hatırlatarak

Prof. Dr. Nevzat Tarhan'ın "Çocuklarda
Saygı Eğitimi" konulu yazısını istifadenize

sunuyoruz.

Saygılı olmak iyi bir insanın taşıması
gereken temel özelliklerden birisidir.

Saygı, insanın kendi kişiliği ile
başkalarının kişiliğinin arasındaki sınırı
bilip o sınırı aşmaması, kendi aleyhine

dahi olsa başkasının hakkına, hukukuna
özen göstermesidir. Her anne baba

çocuklarının etrafa ve kendilerine karşı
saygılı olmasını ister. Ancak saygının

sınırının ne olduğu; kimlere, nereye kadar
saygı gösterilmesi gerektiği değer

yargıları ile belirlenmelidir. 

Çocuk, hem kendi hakkını talep
etme, hak arama becerisini

kazanmalı, hem de başkasının
hakkına zarar vermeme bilincini

benimsemelidir. Çocuğa körü
körüne itaat alışkanlığı

kazandırmak yerine, doğru olana,
hakka, akla uygun olana saygı

alışkanlığı kazandırılmalıdır.
Çocuğun zihninde iyi-kötü,
doğru-yanlış kavramlarının
oluşması için ona kuralların
nedenleri, gerekçeleri izah

edilmelidir. 
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 Anne baba çocuğa doğru
rehberlik yapma görevini yerine

getirebilmelidir. Büyükler
rehberlik rolünü doğru

üstlenebilirlerse çocuk hayatı
tanır; nerede, nasıl davranacağını

öğrenir. Aileler saygısızlık,
haksızlık yapan çocuğa mutlaka

müdahale etmelidirler, fakat bunu
çocuğa konuyla ilgili farkındalık
kazandırarak, yaptığının neden

yanlış olduğunu anlatarak
yapmalıdırlar. Çocuğun saygısızlık

yapmayı bir yöntem hâline
getirmemesi, huy edinmemesi için

çaba göstermek gerekir.

Çocuklarımıza hata yaptığında
bunu kabul etmesini ve özür

dilemenin zayıflık olmadığı eğitimi
verilirken ailelerimizin de bu

bilinçte olup hem kendi sosyal
hayatlarında hem de aile içi

ilişkilerinde özür dilemeyi
bilmeleri ve bunu uygulamaları,
çocuklarına doğru örnek olma
bakımından önemlidir. Hatasını

kabul etmek, hem hak
duygusuna uygun bir davranıştır,

hem de kişiye ve kendine
duyulan saygıyı arttırır.

 


